Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ОЙСХАРА КОЬРТА ШКОЛА»

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан)

366211, ЧР, п. Ойсхар, пер. Школьный, 3 тел. 8(928) 896-08-12,      эл.почта. oyshar-4@mail.ru

ПРИКАЗ

  От 01.09.2022г.  № 89

п.Ойсхар

О создании на базе МБОУ «Ойсхарская ОШ»

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения Правительства Чеченской Республики от

27.11.2020 года № 456-p «Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты)

по созданию и функционированию центров образования естественно-научной

и технологической направленностей "Точка роста" в общеобразовательных

организациях Чеченской Республики в 2021 - 2023 годах», и по решению

педсовета школы № 1 от 31.08.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Ойсхарская ОШ» структурное подразделение

Центр образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования

естественно научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе МБОУ «Ойсхарская ОШ»

3. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» Элипханов Мехди

Андиевич, заместителя директора по ИКТ, возложив обязанности

согласно должностной инструкции.

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности

методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением

Министерства просвещения РФ № Р-б от 12.01.2021 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно научной

и технологической направленностей».

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и

реализации основных и дополнительных программ естественнонаучного и

технологического профилей.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста».
7. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор :  Алхазова А.А.

С приказом ознакомлены:

Элипханов М.А.

		2023-11-23T12:50:05+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна